

DODATOK č. 1
k Zmluve o dielo číslo 163/2024-TV, uzatvorenej dňa 26.03.2024,
v súlade s § 536 a nasl. Obchodného Zákonníka na zákazku
„**Veľká Krčava – obnova mokrade; stavebné práce**“
(ďalej v texte len ako „**Dodatok č. 1**“)

ZMLUVNÉ STRANY

Objednávateľ:

Obchodné meno: **SLOVENSKÝ VODOHOSPODÁRSKY PODNIK, štátny podnik**
Sídlo: **Karľoveská 2, 841 04 Bratislava – mestská časť Karlova Ves**
IČO: **36 022 047**
IČ DPH: **SK2020066213**
DIČ: **2020066213**
Registrácia: **v Obchodnom registri Mestského súdu Bratislava III, oddiel: Pš, vložka č.: 427/B**
Štatutárny orgán: **Ing. Jozef Moravčík, poverený výkonom funkcie generálneho riaditeľa**
Bankové spojenie:
IBAN:
Kontaktná osoba:
(ďalej len „**Objednávateľ**“)

a

Zhotoviteľ:

Obchodné meno: **FAREL s.r.o.**
Sídlo: **Myslavská 393/263, 040 16 Košice**
IČO: **44 933 487**
IČ DPH: **SK2022877263**
DIČ: **2022877263**
Zapísaný: **v Obchodnom registri MS Košice, oddiel: Sro, vložka č.: 24215/V**
Bankové spojenie:
IBAN:
Štatutárny orgán: **Ing. František Vangor, konateľ**
Ing. Marek Kozlay, konateľ
Kontaktná osoba: **Ing. Marek Kozlay,**
(ďalej len „**Zhotoviteľ**“)
(„**Objednávateľ**“ a „**Zhotoviteľ**“ spolu ďalej len „**Zmluvné strany**“)

I. ÚVODNÉ USTANOVENIA

- 1.1 V súlade s ust. § 18 ods. 1 písm. c) zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov a v súlade s článkom XXIV. SPOLOČNÉ A ZÁVEREČNÉ USTANOVENIA, bod 24.7 Zmluvy o dielo číslo 163/2024-TV zo dňa 26.03.2024 (ďalej v texte len ako „**Zmluva**“), sa Zmluvné strany dohodli na uzatvorení Dodatku č. 1 k predmetnej Zmluve.

II. PREDMET DODATKU Č. 1

- 2.1 Dodatkom č. 1 sa **bod 14.1 Zmluvy mení z pôvodného znenia:**
„14.1 *Cena Diela, zahŕňajúca všetko plnenie realizované na základe Zmluvy bola na základe dohody Zmluvných strán v zmysle požiadaviek uvedených v Súťažných podkladoch a zákona číslo 18/1996 Z. z. o cenách v znení neskorších predpisov stanovená podľa Rozpočtu nasledovne:*

Cena Diela bez DPH 259.337,15 EUR (slovom: dvestopäťdesiatdeväťtisíc tristotridsaťsedem eur pätnásť centov)

Cena Diela vrátane všetkého plnenia realizovaného na základe Zmluvy, nárok na vyplatenie ktorej si Zhotoviteľ môže voči Objednávateľovi uplatniť, však bude určená podľa Zhotoviteľom skutočne realizovaných prác a ostatných plnení podľa Zmluvy (stanoví sa ako súčet celkových cien všetkých položiek konštrukcií, prác a špecifikovaných materiálov, ktoré sú uvedené v Rozpočte podľa položiek, pričom množstvo každej položky Rozpočtu je uvedené ako maximálne), pričom skutočne fakturovaná cena Diela môže byť rovnaká alebo nižšia ako Cena Diela dohodnutá ako maximálna.“

na nasledovné znenie:

„14.1 Cena Diela, zahŕňajúca všetko plnenie realizované na základe Zmluvy bola na základe dohody Zmluvných strán v zmysle požiadaviek uvedených v Súťažných podkladoch a zákona číslo 18/1996 Z. z. o cenách v znení neskorších predpisov stanovená podľa Rozpočtu nasledovne:

Cena Diela bez DPH 282.758,77 EUR (slovom: dvestoosemdesiatdvatisíc sedemstopäťdesiatosem eur sedemdesiatsedem centov)

Cena Diela vrátane všetkého plnenia realizovaného na základe Zmluvy, nárok na vyplatenie ktorej si Zhotoviteľ môže voči Objednávateľovi uplatniť, však bude určená podľa Zhotoviteľom skutočne realizovaných prác a ostatných plnení podľa Zmluvy (stanoví sa ako súčet celkových cien všetkých položiek konštrukcií, prác a špecifikovaných materiálov, ktoré sú uvedené v Rozpočte podľa položiek, pričom množstvo každej položky Rozpočtu je uvedené ako maximálne), pričom skutočne fakturovaná cena Diela môže byť rovnaká alebo nižšia ako Cena Diela dohodnutá ako maximálna.“

- 2.2 Dodatkom č. 1 sa **mení príloha podľa bodu 24.18.1 – Rozpočet a nahrádza sa novým znením**, ktoré je prílohou tohto Dodatku č. 1.

III. ZÁVEREČNÉ USTANOVENIA

- 3.1 Dodatok č. 1 je neoddeliteľnou súčasťou Zmluvy.
3.2 Ostatné ustanovenia Zmluvy, ktoré Dodatkom č. 1 neboli dotknuté, zostávajú v platnosti a účinnosti nezmenené.
3.3 Dodatok č. 1 nadobúda platnosť dňom jeho podpisu oboma Zmluvnými stranami a účinnosť dňom nasledujúcim po dni jeho zverejnenia v Centrálnom registri zmlúv vedenom Úradom vlády. Zmluvné strany súhlasia so zverejnením Dodatku č. 1 podľa zákona č. 211/2000 Z. z. o slobodnom prístupe k informáciám v znení neskorších predpisov.
3.4 Dodatok č. 1 je vyhotovený v piatich (5) rovnopisoch, z ktorých Objednávateľ prevezme tri (3) rovnopisy a Zhotoviteľ prevezme dva (2) rovnopisy.
3.5 Zmluvné strany vyhlasujú, že si Dodatok č. 1 pred jeho podpísaním prečítali, jeho obsahu porozumeli a na znak súhlasu s jeho obsahom ho podpísali.

V Bratislave dňa
Objednávateľ

V Košiciach dňa
Zhotoviteľ

Ing. Jozef Moravčík
generálny riaditeľ
SLOVENSKÝ VODOHOSPODÁRSKY
PODNIK, štátny podnik

Ing. Marek Kozlay
konateľ
FAREL s.r.o.

ZADANIE S VÝKAZOM VÝMER

Stavba: Veľká Krčava - obnova mokrade

Objekt:

Objednávateľ: Slovenský vodohospodársky podnik š. p.

Zhotoviteľ:

Spracoval:

Miesto. k. ú. Veľký Kamenec

Dátum:

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Jednotková cena zadania	Celková cena zadania
----	-------------	-------	----	-----------------	-------------------------	----------------------

HSV

Práce a dodávky HSV

1

Zemné práce

1	115101201.S	Čerpanie vody na dopravnú výšku do 10 m s priemerným prítokom litrov za minútu nad 100 do 500 l	hod	1 746,000	4,33	7 560,18
2	115101301.S	Pohotovosť záložnej čerpacej súpravy pre výšku do 10 m, s prítokom litrov za minútu nad 100 do 500 l	den	60,000	3,93	235,80
3	121101113.S	Odstránenie omice s premiestn. na hromady, so zložením na vzdialenosť do 100 m a do 10000 m3	m3	1 530,000	1,07	1 637,10
		680,0*15,0*0,15 "z hrádze		1 530,000		
4	167101102.S	Nakladanie neuľahnutého výkopku z hornín tr.1-4 nad 100 m3	m3	1 890,000	0,28	529,20
5	162201102.S	Vodorovné premiestnenie výkopku z horniny 1-4 nad 20-50m	m3	1 890,000	3,20	6 048,00
6	182301132.S	Rozprestretie omice na svahu so sklonom nad 1:5, plocha nad 500 m2, hr.nad 100 do 150 mm	m2	10 200,000	0,83	8 466,00
		680,0*15,0		10 200,000		
7	121101112.S	Odstránenie omice s premiestn. na hromady, so zložením na vzdialenosť do 100 m a do 1000 m3	m3	259,529	1,13	293,27
		(977,93+752,26)*0,15 "zo staveniska		259,529		
8	131201102.S	Výkop nezapaženej jamy v hornine 3, nad 100 do 1000 m3	m3	817,530	10,49	8 575,89
		2,5*40,0		100,000		
		(17,25*16,10)+(5,0*3,60)+(5,0*9,60)+(5,50*1,47)+(4,0*1,43)		357,530		
		Súčet		457,530		
9	131201109.S	Hĺbenie nezapažených jám a zárezov. Príplatok za lepivosť horniny 3	m3	336,765	1,93	649,96
		457,53*0,5		228,765		
10	124203101.S	Výkop vodotoku do 3 m horn. 3 do 1000 m3	m3	154,938	13,35	2 068,42
		(5,37*3,40)+(20,16*4,25)+(10,0*5,10)		154,938		
11	171103101.S	Zemné hrádze prírodných a odpadných melioračných kanálov, z horniny 1-4	m3	300,000	8,59	2 577,00
		2*150,0 "dočasné ohrádzky		300,000		
12	162201102.S	Vodorovné premiestnenie výkopku z horniny 1-4 nad 20-50m	m3	612,468	3,20	1 959,90
		457,53+154,938		612,468		
13	171201202.S	Oloženie sypaniny na skládky nad 100 do 1000 m3	m3	672,468	0,79	531,25
		612,468-300,0		312,468		
14	171101101.S	Oloženie sypaniny do násypu súdržnej horniny s mierou zhutnenia podľa Proctor-Standard na 95 %	m3	2 710,151	5,10	13 821,77
		(2,50*81,38)+(5,85*53,60)+(10,70*46,93)+(10,70*35,80)		1 402,221		
		(8,40*15,90)+(20,23*7,61)+(6,60*13,70)+(6,60*20,0)+(30,0*6,60)		707,930		
		Súčet		2 110,151		
15	167101102.S	Nakladanie neuľahnutého výkopku z hornín tr.1-4 nad 100 m3	m3	312,468	0,28	87,49
		312,468 "z medziskládky		312,468		

16	122101102.S	Odkopávka a prekopávka nezapažená v hornine 1 a 2, nad 100 do 1000 m3	m3	540,000	8,65	4 671,00
		2*150,0 "dočasné ohrádzky		300,000		
17	162201102.S	Vodorovné premiestnenie výkopku z horniny 1-4 nad 20-50m	m3	612,468	3,20	1 959,90
		300,0+312,468		612,468		
18	122201103.S	Odkopávka a prekopávka nezapažená v hornine 3, nad 1000 do 10000 m3	m3	1 857,683	6,93	12 873,74
		2110,151-612,468 "z hrádze - dovoz na násypy		1 497,683		
19	122201109.S	Odkopávky a prekopávky nezapažené. Príplatok k cenám za lepivosť horniny 3	m3	856,842	1,15	985,37
		1497,683*0,5		748,842		
20	162401162.S	Vodorovné premiestnenie výkopku po nespevnenej ceste z horniny tr.1-4, nad 1000 do 10000 m3 na vzdialenosť do 2000 m	m3	1 857,683	6,48	12 037,79
21	162501142.S	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, nad 1000 do 10000 m3 na vzdialenosť do 3000 m	m3	1 857,683	5,98	11 108,94
22	162501143.S	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, nad 1000 do 10000 m3, príplatok k cene za každých ďalších a začatých 1000 m	m3	27 865,245	0,73	20 341,63
		1497,683*15 "do 18km		22 465,245		
23	181101102.S	Úprava pláne v zárezoch v hornine 1-4 so zhutnením	m2	930,300	0,49	455,85
		(12,10*2,50)+(5,80*17,25)		130,300		
24	181201101.S	Úprava pláne v násypoch v hornine 1-4 bez zhutnenia	m2	927,750	0,27	250,49
25	182101101.S	Svahovanie trvalých svahov v zárezoch v hornine triedy 1-4	m2	672,853	1,87	1 258,24
		(11,76*2,50)+(27,25*10,0)+(8,0*20,23)+(6,10*10,0)+(5,125*28,90)		672,853		
26	182201101.S	Svahovanie trvalých svahov v násype	m2	1 041,670	1,64	1 708,34
		262,83+110,19+105,52+129,26+107,72+176,07+150,08		1 041,670		
27	181301311.S	Rozprestretie ornice na svahu do sklonu 1:5, plocha nad 500 m2, hr.do 100 mm	m2	927,750	0,44	408,21
28	182301131.S	Rozprestretie ornice na svahu so sklonom nad 1:5, plocha nad 500 m2, hr.do 100 mm	m2	1 041,670	0,79	822,92
29	167101102.S	Nakladanie neulahnutého výkopku z hornín tr.1-4 nad 100 m3	m3	196,942	0,28	55,14
		(927,75+1041,67)*0,10 "ornica na zahumusovanie		196,942		
30	162301121.S	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, nad 100 do 1000 m3 na vzdialenosť nad 50 do 500 m	m3	196,942	4,88	961,08
31	171201101.S	Uloženie sypaniny do násypov s rozprestretím sypaniny vo vrstvách a s hrubým urovnaním nezhutnených	m3	62,587	1,10	68,85
		259,529-(92,775+104,167) "rozprestretie prebytočnej ornice na mieste		62,587		
32	180401211.S	Založenie trávniku lúčneho výsevom v rovine alebo na svahu do 1:5	m2	927,750	0,36	333,99
33	180401212.S	Založenie trávniku lúčneho výsevom na svahu nad 1:5 do 1:2	m2	1 041,670	0,64	666,67
34	005720000800.S	Osivá tráv - lipnica lúčna	kg	60,855	6,86	417,47
		927,75+1041,67		1 969,420		
35	113106241.S	Rozoberanie vozovky a plochy z panelov so škárami zaliatymi asfaltovou alebo cementovou maltou, -0,40800t	m2	96,000	1,74	167,04
		(8+8)*(2,0*3,0)		96,000		
36	113107122.S	Odstránenie krytu v ploche do 200 m2 z kameniva hrubého drveného, hr.100 do 200 mm, -0,23500t	m2	200,000	5,30	1 060,00

2

Zakladanie

37	231942211.S	Oceľové štetovnice pre štetové steny baranené alebo nasadené rezanie priečne na skládke	ks	10,000	16,50	165,00
----	-------------	---	----	--------	-------	--------

		4,0/0,4		10,000		
38	231942231.S	Oceľové štetovnice pre štetové steny baranené alebo nasadené rezanie otvorov na skládke	ks	10,000	16,50	165,00
39	231943111.S	Steny baranené z oceľových štetovnic z terénu nastražené pri dĺžke štetovnic do 10 m	m2	42,000	11,00	462,00
		10,5*4,0		42,000		
40	231943211.S	Steny baranené z oceľových štetovnic z terénu zabaranie na dĺžku do 10 m	m2	42,000	166,10	6 976,20
41	13460000200.S	Profil oceľový hrubý na štetovnice (neopracovaný) LARSEN S235JRG1 (11 373) 3n	t	6,510	1 277,10	8 313,92
		42		42,000		

3 Zvislé a kompleté konštrukcie

42	274313611.S	Betón základových pásov, podkladný betón, prostý tr. C 16/20	m3	48,471	116,33	5 638,63
		"podkladný betón (7,60*2,70)+(3,20*3,20)+(3,20*1,0)+(5,75*2,70))*0,15		7,423		
		"základové pásy (3,70+7,60+7,60+4,20+3,20+3,20)*1,25*0,50		18,438		
		(1,0+1,0+4,20+5,75+5,75+3,70)*1,25*0,50		13,375		
		(3,05+3,25)*1,0*0,80		5,040		
		4,20*0,85*0,80		2,856		
		"podpery k bet. schodom (0,85*0,40*1,0)+(1,0*0,40*1,0)+(1,50*0,40*1,0)		1,340		
		Súčet		48,471		
43	321321116.S	Konštrukcie priehrad zo železobetónu vodostavebného C 30/37	m3	83,400	262,77	21 915,02
		"bezpečnostné stĺpiky (0,30*0,30*1,80)*40		6,480		
		(0,30*0,30*1,0)*4		0,360		
		"schody (0,40*1,0*0,37)*2		0,296		
		(0,80*0,38*1,0)+(8,31*0,18*1,0)		1,800		
		(0,80+8,70)*0,21*0,20*2		0,798		
		(0,36*0,18)/2*0,60*20		0,389		
		"základová doska (19,75*3,10*0,30)+(5,0*3,60*0,25)-(2,765*0,22*0,15)*2		22,685		
		"steny stavidla (4,50*3,0)/2*0,30*2*2		8,100		
		(5,0*3,55*0,55)*2		19,525		
		(1,95*3,0*0,30)*2		3,510		
		(3,79*3,0*0,30)*2		6,822		
		-(0,22*0,13*4,47)*2		-0,256		
		-(0,12*0,10*4,47)*4		-0,215		
		"strop a steny nad stropom (2,50*1,10*0,55)*2		3,025		
		(3,10*0,60*0,30)+(3,10*2,445*0,30)+(3,10*0,15*0,80)*2		3,576		
		(0,80*1,20)/2*3,10*2		2,976		
		(3,40+2,50)*2*1,05*0,30		3,717		
		-((0,13*0,13)*(3,06+2,50)*2)		-0,188		
		Súčet		83,400		
44	321351010.S	Debnenie konštrukcií priehradných plôch rovinných	m2	587,902	44,55	26 191,03
		"základové pásy (3,05+3,25+0,80)*2*1,0		14,200		
		4,20*0,85*2		7,140		
		(20,35+3,70)*2*1,25		60,125		
		(0,25*1,25)*4		1,250		
		(6,75+2,70)*2*1,25		23,625		

(1,0+3,20)*2*1,25	10,500
3,20*4*1,25	16,000
(7,60+2,70)*2*1,25	25,750
"bezpečnostné stĺpiky	
(4*0,30*1,80)*40	86,400
(4*0,30*1,0)*4	4,800
"podpery k bet. schodom	
(1,0+0,40)*2*0,85	2,380
(1,0+0,40)*2*1,0	2,800
(1,0+0,40)*2*1,50	4,200
"schody	
(0,80+1,0+0,80)*0,38	0,988
(0,50+8,70)*1,0	9,200
(0,37+0,40)*2	1,540
(0,37*1,0)+(0,18*0,60*21)	2,638
(8,70*(0,40+0,21))*2	10,614
"základová doska	
(19,75+3,10)*2*0,30	13,710
(2*(0,15*2,765))*2	1,659
"steny stavidla	
(4,5*3,0)/2*2*2	54,000
(5,41*0,30*4)+(5,0*3,55*4)	77,492
(1,95+3,79)*3,0*2*2	68,880
(0,10+0,12+0,10)*4,47*4	5,722
(0,13+0,22+0,13)*4,60*2	4,416
"strop a steny nad stropom	
(3,05+4,895)*2,50	19,863
(2,80+2,50)*2*1,60	16,960
(1,44*3,10)*2	8,928
(0,50*3,10*2)+(0,25*3,60*2)	4,900
(3,40+3,10)*2*1,05	13,650
(1,20*0,80)/2*4	1,920
(0,15*0,80*4)+(5,0*0,55*2)	5,980
((0,60+2,45)*0,30*3,10)*2	5,673
Súčet	587,902

45	321352010.S	Oddebneenie konštrukcií priehradných plôch rovinných	m2	587,902	13,97	8 212,99
46	321365111.S	Výstuž železobetónových priehradných konštrukcií z betonárskej ocele zn. B500 (10505) do 12 mm	t	10,019	1 416,73	14 194,22

0,252	"bezpečnostné stĺpiky	0,252
0,115	"schody	0,115
3,239	"základová doska	3,239
4,102	"steny stavidla	4,102
2,311	"strop a steny nad stropom	2,311
Súčet		10,019

47	322365112.S	Výstuž železobetón. priehrad. konštrukcií, hate a plavebné komory, múry z bet. ocele zn. B500 (10505) nad 12 do 32 mm	t	0,583	1 373,08	800,51
----	-------------	---	---	-------	----------	--------

0,497	"bezpečnostné stĺpiky	0,497
0,086	"strop a steny nad stropom	0,086
Súčet		0,583

48	321368211.S	Výstuž železobetónových konštrukcií priehrad (1), zvárané siete z oceľových ťahaných drôtov akéhokoľvek priemeru rozponov a druhu ocele	t	0,073	2 385,86	174,17
----	-------------	---	---	-------	----------	--------

0,073	"schody	0,073
-------	---------	-------

49	348171211.S	Osadzovanie zábradlia oceľového na múroch a valoch, vrátane spojenia dielcov, hmotnosti do 100 kg/m	m	8,000	37,11	296,88
		2*4,0		8,000		

4

Vodorovné konštrukcie

50	451312311.S	Podklad pod dlažbu z betónu prostého tr. C 12/15 hr. nad 100 do 150 mm	m2	187,900	18,19	3 417,90
19,62+27,39+42,63+36,45+27,71+34,10				187,900		
51	465511523.S	Dlažba kladená do malty s vyplnením škár maltou MC 10 a s vyškárovaním maltou MCS nad 20 m2, hr. 300 mm	m2	187,900	116,47	21 884,71
52	462511270.S	Zahádzka z lomového kameňa bez preštrkovania z terénu, hmotnosti jednotlivých kameňov do 200 kg	m3	21,295	44,52	948,05
(3,13*5,50)+(1,02*4,0)				21,295		
53	452318510.S	Zaist'ovací prah z betónu prostého vodostavebného melioračných kanálov s pátkami alebo bez pátiiek	m3	17,636	162,09	2 858,62
(0,60*0,30*12,90)+((0,60*0,30)*(9,10+11,21+10,44))				7,857		
(0,80*0,40*16,28)+(0,80*0,40*14,28)				9,779		
Súčet				17,636		
54	457971111.S	Zriadenie vrstvy z geotextílie s presahom s dočas. zaťaž. podkladu so sklonom do 1:5, šírky geotextílie do 3 m	m2	49,485	1,49	73,73
(7,60*2,70)+(3,20*3,20)+(3,20*1,0)+(5,75*2,70)				49,485		
55	693110004500.S	Geotextília polypropylénová netkaná 300 g/m2	m2	59,382	1,57	93,23
49,485 * 1,2				59,382		

5

Komunikácie

56	564761111.S	Podklad alebo kryt z kameniva hrubého drveného veľ. 32-63 mm s rozprestretím a zhutnením hr. 200 mm	m2	200,000	8,50	1 700,00
200 "pre zariadenie staveniska				200,000		
57	584121111.S	Osadenie cestných panelov zo železového betónu, so zhotovením podkladu z kam. ťaženého do hr. 40 mm	m2	96,000	7,76	744,96
(8+8)*(3,0*2,0)				96,000		
58	593810000600.S	Cestný panel IZD 300/200/15 JP 6 ton, 1xšxv 3000x2000x150 mm	ks	16,000	165,00	2 640,00
8+8				16,000		

6

Úpravy povrchov, podlahy, osadenie

59	631571003.S	Násyp zo štrkopiesku 0-32 (pre spevnenie podkladu)	m3	19,538	45,58	890,54
(7,60*2,70*0,40)+(5,75*2,70*0,40)				14,418		
(5,0*3,20*0,40)-(3,20*0,50*0,80)				5,120		
Súčet				19,538		

9

Ostatné konštrukcie a práce-búranie

60	936501111.S	Limnigrafická lata osadená v akomkoľvek sklone	m	5,000	82,94	414,70
61	959941123.S	Chemická kotva s kotevným svorníkom tesnená chemickou ampulkou do betónu, ŽB, kameňa, s vyvrtaním otvoru M12/95/220 mm	ks	36,000	8,07	290,52
32+4				36,000		
62	979082315.S	Vodorovná doprava sutiny a vybúraných hmôt bez naloženia ale so zložením do 3000 m	t	86,168	4,33	373,11
63	979082319.S	Príplatok k cenám za každých ďalších aj začatých 1000 m pre vodorovnú dopravu sutiny a vybúraných hmôt	t	258,504	0,21	54,29
86,168*3 "6km				258,504		

99

Presun hmôt HSV

64	998332011.S	Presun hmôt pre úpravy vodných tokov a kanály dĺžky do 7000 m, hrádze ochranné, rybničné a ostatné	t	830,352	7,55	6 269,16
----	-------------	--	---	---------	------	----------

PSV

Práce a dodávky PSV

767

Konštrukcie doplnkové kovové

65	767161210.S	Montáž zábradlia rovného z rúrok na oceľovú konštrukciu, s hmotnosťou 1 m zábradlia do 20 kg	m	8,000	30,80	246,40
		2*4,0		8,000		
66	767211112.S	Montáž schodov rovných a podiast, osadených na oceľovú konštrukciu zvaraním	kg	175,572	2,42	424,88
67	767995108.S	Montáž ostatných atypických kovových stavebných doplnkových konštrukcií nad 500 kg	kg	1 179,320	1,65	1 945,88
		1179,32 "oceľový strop		1 179,320		
68	553210000100.a	<i>Materiál pre zámočnickú výrobu - orientačná cena</i>	kg	1 499,656	4,18	6 268,56
		144,764 "zábradlie		144,764		
		175,572 "oceľové schodisko		175,572		
		1179,32 "oceľový strop		1 179,320		
		Súčet		1 499,656		
69	767832100.a	Montáž oceľových rebríkov	ks	2,000	132,00	264,00
70	553430001200.a	Rebrík oceľový dĺžky 4,50 m, šírka 0,52 m, ochranný kôš dĺžky 2,40 m	ks	2,000	990,00	1 980,00
71	998767101.S	Presun hmôt pre kovové stavebné doplnkové konštrukcie v objektoch výšky do 6 m	t	2,908	39,92	116,09

M

Práce a dodávky M

35-M

Montáž čerpadiel, kompresorov a vodohospodárskych zariadení

72	422220006700.a	Dvojdielne stavidlo z nehrdzavejúcej ocele s ručným ovládaním umiestneným pod stropom s rozmermi: šírka 2500 mm, hradiacia výška 2100, výška prvej steny: 1100, maximálna výška otvorenia: 2100	ks	1,000	7 150,00	7 150,00
73	350300001.a	Doprava a montáž ručného stavidlového uzáveru	ks	1,000	549,98	549,98

Celkom

282 758,77